Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 19 февраля 2024 г. N 71

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВОВ АККРЕДИТАЦИОННЫХ КОМИССИЙ
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ
С ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИМ ОБРАЗОВАНИЕМ

  Список изменяющих документов
(с изм., внесенными Приказами Минздрава России от 20.06.2024 N 314,

от 12.11.2024 N 613, от 07.04.2025 N 171, от 16.06.2025 N 353)

В соответствии с частью 3 статьи 69 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", подпунктом 5.6.6.1 пункта 5
Положения о Министерстве здравоохранения Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 608, и пунктом 13
Положения об аккредитации специалистов, утвержденного приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. N 709н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 30 ноября 2022 г., регистрационный N 71224),
приказываю:

  Приказами Минздрава России от 20.06.2024 N 314, от 12.11.2024 N 613, от 07.04.2025 N 171, от
16.06.2025 N 353 в составы аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения
Российской Федерации для проведения аккредитации специалистов с фармацевтическим
образованием были внесены изменения.

1. Утвердить составы аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения
Российской Федерации для проведения аккредитации специалистов с фармацевтическим
образованием согласно приложению (не приводятся).

2. Признать утратившими силу:

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20 апреля 2022 г. N 270 "Об
утверждении составов аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения Российской
Федерации для проведения аккредитации специалистов с фармацевтическим образованием";

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19 мая 2022 г. N 340 "О
внесении изменений в приложение к приказу Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 20 апреля 2022 г. N 270 "Об утверждении составов аккредитационных комиссий
Министерства здравоохранения Российской Федерации для проведения аккредитации
специалистов с фармацевтическим образованием";

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 8 июня 2022 г. N 392 "О
внесении изменений в приложение к приказу Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 20 апреля 2022 г. N 270 "Об утверждении составов аккредитационных комиссий
Министерства здравоохранения Российской Федерации для проведения аккредитации
специалистов с фармацевтическим образованием";

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483031&dst=633
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476446&dst=100379
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=432926&dst=100048
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=EXPZ&n=797762

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 16 мая 2023 г. N 228 "О
внесении изменений в приложение к приказу Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 20 апреля 2022 г. N 270 "Об утверждении составов аккредитационных комиссий
Министерства здравоохранения Российской Федерации для проведения аккредитации
специалистов с фармацевтическим образованием";

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 8 июня 2023 г. N 285 "О
внесении изменений в приложение к приказу Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 20 апреля 2022 г. N 270 "Об утверждении составов аккредитационных комиссий
Министерства здравоохранения Российской Федерации для проведения аккредитации
специалистов с фармацевтическим образованием";

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 июня 2023 г. N 329 "О
внесении изменений в приложение к приказу Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 20 апреля 2022 г. N 270 "Об утверждении составов аккредитационных комиссий
Министерства здравоохранения Российской Федерации для проведения аккредитации
специалистов с фармацевтическим образованием".

Заместитель Министра

Т.В.СЕМЕНОВА